
〔２０２５年０１月～０４月〕 [単位：数量=台　金額=千円]

品名

月別 部品金額 計 ﾀ・ﾁ・ﾗﾝﾌﾟ等 合計 部品金額 計 ﾀ・ﾁ・ﾗﾝﾌﾟ等 合計 部品金額 計 ﾀ・ﾁ・ﾗﾝﾌﾟ等 合計

数量 金額 金額 数量 金額 金額 数量 金額 金額

　１月 494,443 8,966,700 2,359,599 11,326,299 748,067 12,074,366 425,912 7,286,977 1,645,577 8,932,554 644,071 9,576,625 116.1% 123.1% 143.4% 126.8% 116.1% 126.1%

　２月 479,563 7,723,302 1,673,374 9,396,676 597,773 9,994,449 513,371 7,965,819 1,533,827 9,499,646 549,163 10,048,809 93.4% 97.0% 109.1% 98.9% 108.9% 99.5%

　３月 462,704 7,143,502 2,237,175 9,380,677 665,273 10,045,950 487,749 7,505,668 1,505,408 9,011,076 501,168 9,512,244 94.9% 95.2% 148.6% 104.1% 132.7% 105.6%

　４月 420,247 6,258,351 2,112,207 8,370,558 730,068 9,100,626 423,603 6,645,715 1,612,981 8,258,696 543,933 8,802,629 99.2% 94.2% 131.0% 101.4% 134.2% 103.4%

　５月 339,478 5,853,643 1,845,375 7,699,018 610,114 8,309,132

　６月 247,882 4,425,886 1,818,000 6,243,886 602,228 6,846,114

　７月 328,643 5,886,512 2,120,816 8,007,328 625,222 8,632,550

　８月 286,985 4,536,728 1,698,160 6,234,888 631,800 6,866,688

　９月 288,542 4,324,346 1,954,678 6,279,024 627,202 6,906,226

１０月 314,064 5,155,105 1,982,263 7,137,368 595,333 7,732,701

１１月 389,136 6,623,460 1,895,485 8,518,945 593,968 9,112,913

１２月 367,539 6,333,526 2,287,951 8,621,477 669,514 9,290,991

累計 1,856,957 30,091,855 8,382,355 38,474,210 2,741,181 41,215,391 1,850,635 29,404,179 6,297,793 35,701,972 2,238,335 37,940,307 100.3% 102.3% 133.1% 107.8% 122.5% 108.6%

輸 入 実 績 比 較 表

２０２５年 ２０２４年 対前年同月比(%)

完成車 完成車 完成車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



上段：数量=台　金額=千円

下段：対前年同期比(%)

品名

月別 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

　１月 6,990 148,928 29,824 794,085 22,273 250,283 79,911 966,936 129,740 2,342,980 225,705 4,463,488 494,443 8,966,700

130.4% 136.5% 139.1% 210.6% 104.8% 119.6% 123.2% 127.4% 104.5% 111.5% 119.5% 119.6% 116.1% 123.1%

　２月 6,669 129,096 23,674 529,296 21,429 189,003 72,370 872,985 120,750 1,813,140 234,671 4,189,782 479,563 7,723,302

162.5% 141.2% 85.8% 93.2% 96.4% 86.2% 90.1% 90.7% 95.5% 106.7% 92.8% 94.7% 93.4% 97.0%

　３月 5,144 121,798 25,458 595,291 17,654 152,394 76,036 894,429 101,869 1,256,812 236,543 4,122,778 462,704 7,143,502

137.4% 132.2% 77.0% 105.8% 70.7% 64.2% 86.6% 84.5% 92.7% 97.0% 103.6% 96.8% 94.9% 95.2%

　４月 7,111 123,290 44,528 836,189 38,091 385,520 89,771 1,063,776 70,639 871,389 170,107 2,978,187 420,247 6,258,351

115.7% 77.4% 111.1% 117.8% 122.7% 121.9% 85.5% 84.2% 89.9% 92.3% 104.5% 91.6% 99.2% 94.2%

　５月

- - - - - - - - - - - - - - 

　６月

- - - - - - - - - - - - - - 

　７月

- - - - - - - - - - - - - - 

　８月

- - - - - - - - - - - - - - 

　９月

- - - - - - - - - - - - - - 

１０月

- - - - - - - - - - - - - - 

１１月

- - - - - - - - - - - - - - 

１２月

- - - - - - - - - - - - - - 

累計 25,914 523,112 123,484 2,754,861 99,447 977,200 318,088 3,798,126 422,998 6,284,321 867,026 15,754,235 1,856,957 30,091,855

133.9% 115.7% 101.1% 124.2% 99.9% 99.5% 94.1% 93.9% 96.3% 104.0% 104.1% 100.6% 100.3% 102.3%

　１月 5,359 109,076 21,439 377,076 21,256 209,338 64,867 759,125 124,194 2,101,507 188,797 3,730,855 425,912 7,286,977

　２月 4,103 91,456 27,597 568,134 22,229 219,159 80,293 962,849 126,387 1,698,588 252,762 4,425,633 513,371 7,965,819

　３月 3,743 92,105 33,042 562,629 24,986 237,354 87,770 1,058,858 109,926 1,296,203 228,282 4,258,519 487,749 7,505,668

　４月 6,145 159,330 40,084 709,800 31,056 316,214 105,034 1,263,520 78,557 944,085 162,727 3,252,766 423,603 6,645,715

　５月 5,679 126,170 25,684 543,450 26,494 242,519 73,636 924,529 66,565 884,504 141,420 3,132,471 339,478 5,853,643

　６月 3,378 90,150 18,889 409,730 15,650 162,192 59,726 744,170 44,042 592,909 106,197 2,426,735 247,882 4,425,886

　７月 4,565 124,505 31,828 708,864 21,586 220,587 75,699 959,549 70,379 1,034,761 124,586 2,838,246 328,643 5,886,512

　８月 3,766 79,286 19,603 400,890 16,592 153,256 63,642 764,866 69,687 812,572 113,695 2,325,858 286,985 4,536,728

　９月 4,643 83,891 27,726 429,469 17,865 164,460 69,286 755,007 63,854 804,025 105,168 2,087,494 288,542 4,324,346

１０月 5,241 108,493 37,564 698,621 22,782 214,185 70,808 811,668 73,415 1,181,729 104,254 2,140,409 314,064 5,155,105

１１月 5,477 127,346 39,075 773,845 27,744 261,691 70,552 831,544 106,253 1,810,363 140,035 2,818,671 389,136 6,623,460

１２月 5,492 126,682 24,106 448,840 19,999 186,592 65,767 786,074 101,027 1,760,432 151,148 3,024,906 367,539 6,333,526

合計 57,591 1,318,490 346,637 6,631,348 268,239 2,587,547 887,080 10,621,759 1,034,286 14,921,678 1,819,071 36,462,563 4,412,904 72,543,385

その他 完成車合計

〔２０２４年〕

輸 入 実 績 比 較 表 【 詳 細 】
〔２０２５年０１月～０４月〕

〔２０２５年〕

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車 軽快車

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



HS番号　8711.60-000

[単位：数量＝台　金額＝千円]

数量 金額 数量 金額 数量 金額

1月 68,086 3,901,525 53,815 3,032,557 126.5% 128.7%

2月 42,434 2,299,274 38,519 2,060,409 110.2% 111.6%

3月 52,076 2,619,972 41,123 2,208,852 126.6% 118.6%

4月 56,624 3,044,392 47,327 2,673,689 119.6% 113.9%

5月 42,391 2,655,674

6月 36,356 2,316,173

7月 47,312 3,132,413

8月 41,989 2,603,047

9月 47,078 2,535,170

10月 53,495 2,934,486

11月 57,121 3,101,442

12月 56,956 3,190,285

累計 219,220 11,865,163 180,784 9,975,507 121.3% 118.9%

年計 219,220 11,865,163 550,265 31,342,143 - - 

HS番号 品　名

 87.11

 8711.60-000 駆動原動機として電動機を有するもの

出所：財務省貿易統計
（一財）自転車産業振興協会

輸　入　実　績　比　較　表

[2025年01月～04月]

2025年 202４年 対前年同月比（％）

モーターサイクル(モペットを含むものとしサイドカー付きであるかないかを問わない。）、補助
原動機付きの自転車（サイドカー付きであるかないかを問わない。）及びサイドカー

参 考


